МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5им.Котова А.А.

ПРИКАЗ
от 28.09.2018 года № 334 ОС

ст-ца Шкуринская

Об утверждении Пдана мероприятий («дорожная карта»)
по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013г. №1394,
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26
декабря 2013г. №1400, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и участию в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2019 году (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Петровской Л.В. и отвественному за
МР Курис А.И.:

- обеспечить в установленные сроки реализацию плана мероприятий
ГИА -2019 МБОУ СОШ№5 им Котова А.А;

- взять на контроль своевременное исполнение руководителями МО,
учителями — предметниками, классными руководителями пунктов настоящего
приказа в пределах своих полномочий;

- при подготовке к организации и проведению ГИА -2019 в форме
единого государственного экзамена (ЕГЭ), основного государственного
экзамена (ОГЭ), государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в 2018 -2019
учебном году руководствоваться настоящей планом мероприятий ГИА-2019;

3. Заместителю директора по УВР Петровской Л.В.:
- организовать работу по привлечению родителей (законных

представителей) школы к общественному наблюдению во время проведения
ГИА в 2019г.;

- обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о проведении ГИА в 2019 году, в том числе через
официальный сайт МБОУ СОШ№5 им Котова А.А.;

- обеспечить проведение систематической разъяснительной работы среди
педагогических работников школы, привлекаемых к подготовке и проведению
ГИА-2019, участников ГИА -2019, их родителей (законных представителей) о
Порядке проведения ГИА в 2019 году.

4. Ответственному за школьный сайт Петровской Л.В.:
- обеспечить своевременное размещение нормативных правовых

документов, информационно -  методических материалов, регулирующих
вопросы проведения ЕГЭ, ОГЭ, ТГВЭ на сайте школы.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
г 4 /  W  '

С приказом ознакой

В.И.Алейник

I £ 1 <  I

К%ш
т \  • /ooioo°V• ______ .

Петровская Л.В.

Курис А.И.